
 

 AI DOCENTI  
 Albo Online  

 Amministrazione trasparente – 
  Bandi e gare 

 Agli atti 
 
 
OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVA RELATIVA AGLI AVVISI PER IL 

RECLUTAMENTO DELLE FIGURE PROFESSIONALI DI TUTOR, FIGURA DI SUPPORTO, 
COMUNITA’ DI PRATICA, COLLABORATORI SCOLASTICI E ASSISTENYI AMMINISTRATIVI, 
da impiegare nella realizzazione del Progetto (DM66/2023 -ex Trifone): 

 
 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023-ex Trifone)”. 
 
Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-43340. 
Titolo progetto: Transizione digitale: Formazione del personale 

CUP: F74D23003710006 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche" e ss. mm. ii. 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente" 
Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche; 

VISTA la L. 107/2015, “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 
relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 
(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la 
scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con 





Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 
5577 del 21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 
12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

VISTO Il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 febbraio 2023, n. 25 

PRESO ATTO della necessità di individuare Figure Professionali per il progetto in 
oggetto;   

VISTI i criteri vigenti per la selezione delle figure professionali; 

VISTA la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti nella scheda 
finanziaria del progetto; 

VISTA la determina di indizione della procedura di reclutamento delle figure 
professionali previste dal Progetto indicato in oggetto; 

VISTO i relativi (Avviso-Bando Figura di Supporto), (Avviso-Bando Comunità di 
Pratiche), (Avviso-Bando Esperti e Tutor) e (Avviso Bando ATA); 

VISTE  le graduatorie provvisorie pubblicate in data 22/11/2024, Prot. n. 8818;  

CONSIDERATA  l’assenza di reclami alle graduatorie provvisorie  

 
DISPONE 

 
la pubblicazione, in data odierna, delle graduatorie definitive per l’individuazione Tutor, Figura di 
Supporto, Comunità di Pratiche, C.C. e A.A., relative agli avvisi in oggetto per la realizzazione dei 
seguenti percorsi formativi:  
 

tipologia percorso e 

destinatari 
Descrizione 

TUTOR PUNTEGGIO 

Percorso di transizione 

digitale, tematica: 

Digitalità  

 

CERTIFICAZIONI INFORMATICHE 

DI BASE PER IL PERSONALE 1 

Percorsi finalizzati allo sviluppo delle 

competenze necessarie per la preparazione 

all’acquisizione di certificazioni 

informatiche e attestati riconosciuti dal 

MIM (MODULI 1,2,3) 

FARINA FRANCA 27 

Percorso di transizione 

digitale, tematica: 

Digitalità  

Destinatari: Personale 

dell’istituto 

CERTIFICAZIONI INFORMATICHE 

DI BASE PER IL PERSONALE 2 

 

FARINA FRANCA 27 



Percorso di transizione 

digitale, tematica: 

Digitalità  

Destinatari: Personale 

dell’istituto 

CERTIFICAZIONI INFORMATICHE 

DI BASE PER IL PERSONALE 3 

 

FOGLIA MONICA 42 

Percorso di transizione 

digitale, tematica: App 

per la didattica 

interattiva  

Destinatari: Personale 

docente dell’istituto 

Didattica attiva e interattiva con 

Google Work Space e l’IA 

 

FOGLIA MONICA 42 

Percorso di formazione 

sul campo, tematica: 

STEM e SCUOLA 4.0 

CLASSROOM Musica 

Digitale 

Destinatari Personale 

docente dell’istituto 

Titolo del corso: SCHOOL FORM 

4.0 – Musica digitale 

 

VASSALLO 

ANTONIO 

48 



Percorso di formazione 

sul campo, tematica: 

Segreteria digitale - 

Privacy Destinatari: 

Docenti dell’istituto, 

Personale ATA 

Titolo del corso: Segreteria 

digitale - Privacy  
Descrizione: 
 

VASSALLO 

ANTONIO 

48 

Percorso di formazione 

sul campo, tematica: 

Coding, Robotica e 

STEM e SCUOLA 4.0 

Destinatari Personale 

docente dell’istituto 

Titolo del corso: Uso delle 

attrezzature della Scuola 4.0 con 

Coding, STEMA e robotica 

educativa 

 

VASSALLO 

ANTONIO 

48 

Percorso di formazione 

sul campo, tematica: 

DIGITALITÀ PER 

L'INCLUSIONE PDP 

Destinatari Personale 

docente dell’istituto 

Titolo del corso: DIGITALITÀ PER 

L'INCLUSIONE PEI E PDP 

 

FARINA FRANCA 27 

 
 
 



 
 

 
COMUNITA’ DI PRATICHE 

DOCENTE PUNTEGGIO 

VASSALLO ANTONIO 50 

FARINA FRANCA 50 

FOGLIA MONICA 35 

 
 

FIGURA DI SUPPORTO FALIVENE SANDRO 84 

 
 
Assistenti Amministrativi: Ciarletta Gelsomina, Di Giorgio Alba, Di muro Alfonso, Santimone Roberto, 
Vassallo Gelsomina e Verderese Giovanni 
 
Collaboratori Scolastici: Cavaliere Maria Rosalba, De Filippis Antonietta, Grimaldi Antonio e Iannone 
Maria Rosaria 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR territorialmente competente ex artt. 119 
e 120 c.p.a.( D.Lgs. 104/2010) nel termine di 30 (trenta) giorni dalla sua pubblicazione.  
Il presente atto è pubblicato all’Albo on-line e sul sito web della scuola in data odierna. 
 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Dott.ssa Mariateresa Tedesco  

(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. 
Lgs. 82/2005, s .m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 


		2024-11-29T14:26:20+0100
	MARIATERESA TEDESCO




